Universitätsbibliothek Paderborn

**In Amos, Abdiam, Et Ionam Prophetas, Commentarij
Francisci Lamberti Auenionensis**

Lambert, François

Argentorati, 1525

VD16 B 3868

De his, qui ex Christo ac sermonibus eius, non quærunt, nisi libertatem in
carnis occasionem, maxime de uerbi ministris, promptissimis ad
apostatandum. Capvt X.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35983

sint: qui uero oppositum faciunt, ex eo notum fit, quod sanctae & fideles sint cogitationes eorum. **C**ontradictio ergo, siue crux, probat, utrum quis ex Deo sit, & an quis ex animo adharet ueritati. **A**t plenius de his suo loco, a= pud ipsum **L**ucam tractauimus.

Igitur multi mendaces & fidi, ad tempus credunt, sed in tempore temptationis, contradictionis & crucis, retro a= bcunt, & apostatant. **S**ed proinde à nobis abeunt, quod ex nobis nūquam uere fuerint. **N**am si essent ex nobis, perma= nerent utique nobiscum. **1. Ioan. 2.**

De his, qui ex Christo ac sermonibus eius,
non querunt, nisi libertatem in car=
nis occasionem, maxime de
uerbi ministris, prom
ptissimis ad apo
statandum.

C A P V T X.

Ex ultimis, hi sunt pestes omnium nocentissimæ, qui omnem Christi doctrinam, ad carnis transferunt li= bertatem, neq; ob aliud singunt se uelle fieri Euange= licos, quam q; liberte esse uolunt, ut magis lasciviant, rapiat quod alienum est, ac sine freno, in proprijs desiderijs ui= uant. **H**il locos adfectibus carnis prorsus oppositos, quasi

S ad

FRANC. LAMB. IN IONAM

ad eos nihil spectarent, dimittūt, ut sunt hæc: **O**mni exigen-
ti ab te, tribue. **P**ercutientem ne repercutias, sed ei præbe
& aliam maxillam. **T**e llentunicam, dimitte & pallium.
Subditi estote dominis. **R**eddite omnibus debita: cui tribu-
tum, tributum: cui uectigal, uectigal: cui timorem, timo-
rem: cui honorem, honorem. **A**lios autem locos, quibus ad-
seritur sancta fidelium libertas, sic capiunt, ut nihil minus
quam ipsam libertatem uelint. **I**psi enim sacræ libertati iū
etum est inseparabiliter, quod subiecti sint iniucem in **D**o-
mino, & sibi pariter inferuant. **N**on enim sunt liberi, ni-
si ab his quæ præpediunt, ne Dei sermones impleantur.
Summa: **F**uunt liberi ab oneribus & iussis, quæ impediunt
spiritum, ut in ipsa spiritus libertate, seipso omnium ser-
uos constituant. **S**ed nihil minus uolunt eiusmodi pseudo si-
deles. **N**olunt uectigalia, tributa, & census, seipso crude-
liſſime vindicant, Potestates à Deo constitutas pfernunt,
totos dies ac noctes ad comedationes & ebrietates sedent.
Et siquid illis diuersum occurrerit, etiam ipsam ueritatem
quam habere videbantur, abiiciunt. **N**onne id uidemus, ce-
sis nouissime compluribus, qui è præscriptis nonnullaten-
tabant? **E**n, dicunt, hoc fecit Euangelium, nobis annun-
ciatum. **O** blasphemiam horrendissimam. **N**on ob Euangeli-
um, sed quia Euangelio pure minime adquieuerunt, in tam
gravia mala decidere.